АЛТАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

СХОД  ГРАЖДАН АЛТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

с.Алтат
21.08. 2015

       № 7-24
О внесении изменений в Решение

Алтатского сельского Совета

депутатов от 26.09.2013г. № 19-72р

«О Правилах землепользования и застройки

сельского поселения Алтатский сельсовет»

Рассмотрев протест прокурора Пировского района  на  Решение Алтатского сельского Совета депутатов от  26.09.2013г. № 19-72р «О Правилах землепользования и застройки сельского поселения Алтатский сельсовет», Сход граждан Алтатского сельского совета РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Алтатского сельского Совета депутатов от 26.09.2013г. № 19-72р «О Правилах землепользования и застройки сельского поселения Алтатский сельсовет» в Правила благоустройства, озеленения, содержания сельского поселения Алтатский сельсовет следующие изменения:

-  пункт 2.1 дополнить подпунктами:

- Если иное не установлено законом, право собственности на земельный участок распространяется на находящиеся в границах этого участка поверхностный (почвенный) слой и водные объекты, находящиеся на нем растения.

-   Собственник земельного участка вправе использовать по своему усмотрению все, что находится над и под поверхностью этого участка, если иное не предусмотрено законами о недрах, об использовании воздушного пространства, иными законами и не нарушает прав других лиц.

-  пункт 2.2 дополнить подпунктами:

- Зеленый фонд городских поселений, сельских поселений представляет собой совокупность территорий, на которых расположены лесные и иные насаждения, в том числе в зеленых зонах, лесопарковых зонах, и других озелененных территорий в границах этих поселений.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Наши вести».
Глава Алтатского сельсовета

Т.В.Селиванова